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Styrelsen
Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 haft följande sammansättning:
Ordförande Gustav Pettersson
Vice ordförande Erik Thomasson
Suppleant Johan Bäckman
Ledamöter Malin Larsson

Lucas Enqvist
Erika From
Kristian Zahr
Christina Lönnback

Valberedning Peter Westerberg, Jesper Gustavsson
Revisor Stefan Hadarsson

Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden sedan årsmötet 2023:
2023-05-11
2023-08-27
2023-10-12
2023-11-19
2023-12-17
2024-01-30
2024-03-02

Året som gått, en summering från styrelsen
När verksamhetsåret 2023 summeras konstateras att den positiva trenden för sporten fortsätter.
Även om åren med pandemin satte sina spår i samhället och i idrotten, är basketen den sport som
efter pandemin växt mest tillsammans med brottning och kampsport i Västerbotten.

Under året har en mängd olika aktiviteter ägt rum. Året har därtill genomsyrats av samarbeten på
flera olika nivåer för att möjliggöra dessa aktiviteter och för att utveckla basketverksamheten i stort.
Västerbottens BDF (VBDF) har haft nära samarbeten med RF-SISU, Svenska Basketbollförbundet,
Umeå Fritid och inte minst med föreningar ute i distriktet, vilket bland annat har bidragit till
genomförandet av Basketens dag, en domarclinic, utvecklingsmöten med föreningar och
drop-in-basket.

Det finns fortfarande utmaningar för VBDF att fortsätta jobba med. Fler spelare kräver fler ledare, fler
serier och lag ställer krav på tillgängliga domare och halltider är fortsatt en trång sektor för basketen i
Västerbotten. Det är därför områden som VBDF fortsatt kommer att prioritera och arbete mot
kommande verksamhetsår.

Administration
Under året har Moa Dellbro arbetat som administratör för distriktet. Moas arbetsuppgifter har
innefattats av tävlingsadministration, licensadministration, utbildningsadministration, uppdatering av
hemsida, hantering av förbundets mail samt att vara den främsta direkta kontakten ut mot
föreningarna och kommunicera med övriga distrikt och Svenska Basketbollförbundet (SBBF). Moa har
även fortsatt att arbeta med de två projekten ”Föreningsutveckling” och ”Uppstart domare” som
påbörjades år 2022 på uppdrag av SBBF. Tillsammans med RF-SISU har Moa besökt föreningar i
distriktet och fört en dialog om deras svar i den besvarade enkäten med anledning av
föreningsutveckling. I domarprojektet har arbetet främst handlat om att arrangera clinics och skapa
handledningstillfällen, samt därtill ett fortsatt arbete med att utbilda fler domare i distriktet. Gustav
Pettersson har skött ekonomiadministrationen samt varit en del i kontakten med Svenska
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Basketbollförbundet. Sixten Byström Winning har fortsatt skött domartillsättning och
domaradministration.

Ekonomi
BDF:ets intäkter ökade under 2023 till 190tkr från 149tkr året innan. Detta mycket kopplat till ett
bidrag från Svenska Basketbollförbundet på 56tkr kopplat till föreningsenkäten som genomfördes
under 2023. Detta resulterade i ett plusresultat på 18tkr för verksamheten. Det råder dock fortsatt
stor osäkerhet kring storleken på bidrag från Svenska Basketbollförbundet vilket gör att ekonomin

fortsätter att vara ansträngd för VBDF. Läs mer om ekonomin i förvaltningsberättelsen.

Tävling

Tävlingen i Västerbottens BDF har under året varit verksam på flera olika nivåer. Både för de yngre
spelarna i form av Easy Basket ända upp till senior- och elitnivå.

Easy Basket har genomförts för åldersgrupperna U10-U12. Västerbottens BDF fungerar som en
stödfunktion till denna verksamhet som sammanhållande kraft, men EB-arrangemangen berivs i
föreningsregi runt om i distriktet. Målsättningen för verksamhetsåret 2023 var att ha ett
EB-arrangemang i månaden, vilket distriktet tillsammans med föreningarna åstadkom.

Västerbottens ungdomsserie arrangeras och administreras helt av Västerbottens BDF och har likt
tidigare år erbjudit seriespel för lag i distriktet i åldrarna U13-U15. Nytt för säsongen 2023/2024 är att
serien även har en serie för U16-U17. År 2023 deltog 23 lag från sex olika föreningar i distriktet i
Västerbottens Ungdomsserie

Ett lag från KFUM Umeå har fått dispens att delta i Stockholms ungdomsserie U19, för att utvecklas
och utmanas av motstånd utanför distriktet. 

Liksom tidigare säsonger har Västerbottens BDF ett samarbete med Norrbottens BDF. Lag från
Västerbotten har möjlighet att delta i Norrbottens ungdomsserie när motstånd i Västerbotten inte är
tillräckligt för utvecklande matcher. Lagen som deltar i serier i Norrbotten ska däremot också delta i
Västerbottens egna ungdomsserier, i den mån det finns serier i rätt åldrar. Säsongen 2023–2024
deltar föreningarna KFUM Skellefteå, KFUM Umeå, Minerva Basket och Coasters Holmsund-Obbola
med lag i Norrbottens ungdomsserie. Från KFUM Skellefteå deltar totalt fem lag på ungdomsnivå, tre
på tjej- och två på killsidan. KFUM Umeå deltar med två lag, Minerva Basket med tre och Coasters
Holmsund-Obbola deltar med ett lag i HU17. Lag från det egna distriktet tävlar också på seniornivå i
Norrbotten. KFUM Skellefteå deltar med lag i Damer division 3, Herrar division 3 och division 2. Från
Umeå deltar KFUM Umeå i Damer division 3 och Idrottsklubben Studenterna (IKSU) deltar med lag i
både Herrar division 3 och division 2.

Elit
KFUM Umeå har fortsatt ett lag i Basketettan Dam säsongen 2023–2024, och slutade säsongen
2022–2023 på en sjätteplats, vilket var två steg högre upp i tabellen än föregående säsong.

Umeå BSKT har ett lag i högsta ligan, Basketligan herr, och ett utvecklingslag i Basketettan herr. Umeå
BSKT hade resultatmässigt sin bästa säsong i Svenska Basketligan Herr 2022–2023 och slutade på en
fjärdeplats i grundserien. I slutspelet fortsatte framgången när man i kvartfinalerna slog ut BC Luleå
med tre raka vinster. I semifinalerna blev Borås Basket för övermäktiga och säsongen tog slut. Under
spelande säsong 2023–2024 har Umeå BSKT fått kämpa både på planen och vid sidan av den. Den
ekonomiska situationen har varit ansträngd och föreningen jobbar hårt för att nå en ekonomisk
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balans och stabilitet. Liksom ligalaget tog utvecklingslaget i Basketettan stora steg framåt och
imponerade stort under 2022–2023. Vid serieslutet gick de ut som vinnare av seriespelet 2022–2023.

Ungdoms SM/RM
Under säsongen 2022–2023 deltog KFUM Skellefteå med ett lag i DU19 och ett lag i DU16 och tog sig
till omgång två i respektive åldersgrupp. KFUM Skellefteå arrangerade dessutom en USM-omgång i
Skellefteå. KFUM Umeå deltog med ett lag i DU21 och spelade Final Six där laget slutligen förlorade
efter två jämna matcher. KFUM Umeå deltog även med ett lag i HU19 och ett lag i HU16 där man tog
sig till omgång två i respektive åldersgrupp. Umeå BSKT deltog med ett lag i HU21 där man tog sig
ända till en bronsmatch men fick se sig besegrad av AIK Basket.

Projekt

Domarprojekt
Domarprojektet infördes år 2022 med syftet att höja attraktionsvärdet för att vara domare i distriktet
och under 2023 har delar av projektet implementerats i distriktet. Efter ett uppstartsmöte har VBDF
under året tagit fram en domarhandbok, genomfört en Clinic i samband med en ligamatch samt
skapat en domargrupp för förenklad kommunikation och gemenskap. Handledningsverksamheten har
därtill fortsatt varit verksam.

Föreningsutvecklingsprojekt
Västerbottens BDF har även fortsatt att arbeta med föreningsutveckling. Efter att föreningarna svarat
på en enkät framtagen av SBBF, har Västerbottens BDF analyserat resultatet och kommunicerat det till
föreningarna på vårmötet och vid utskick. VBDF har tillsammans med RF-SISU tagit fram ett
utvecklingspaket utifrån de analyser som framkom i enkäten och har under året även genomfört
möten med föreningarna för fortsatt utveckling.

Västerbottens BDF har i form av Moa Dellbro och Gustav Pettersson haft möten med KFUM Skellefteå
och Öråns SK för att hjälpa till och utveckla verksamheten i föreningarna. Under året har även
stödverksamhet kopplat till Öråns SK genomförts när Lucas Enqvist besökt Lycksele för att hålla i
basketträning. Öråns SK bjöds även in till Umeå för att spela match mot Nordmaling Knights när
basketens dag arrangerades i Umeå 18 november.

Utbildning
I Umeå finns ett basketgymnasiet, NIU, på Maja Beskowgymnasiet. Under året har 16 personer gått
på basketgymnasiet som klassificeras som en Nationell idrottsutbildning (NIU) med instruktörerna
Jerry Selberg och Eva-Lotta Strömsten.

Under 2023 har ingen domar eller träninarutbildning utifrån basketförbundets utbildningsstege
genomförts i distriktet, men det finns inplanerade utbildningar för våren 2024. Både en
matchledarutbildning och en tränarutbildning var planerad under hösten 2023 i Umeå, men fick
ställas in på grund av deltagarbrist.

Den 18 november arrangerade Västerbottens BDF Basketens dag i Tegs Jubileumshall och Tegs Central
i Umeå i samband med ett Easy Basket-arrangemang där två clinics med Rickard Aspegren, nationell
basketutvecklare, genomfördes. En för tränare inriktad på yngre spelare och en mot tränare inriktad
på äldre spelare. Utöver detta hölls föreläsning om skadeförebyggande åtgärder.

Gustav Pettersson har under 2023 hållit i två utbildningar i digitalt protokoll vilket resulterat i att de
flesta föreningarna under 2023-2024 börjat använda digitala protokoll i Västerbottens ungdomsserie.
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Västerbottens BDF höll även en renodlad sekretariatsutbildning hösten 2023. Totalt deltog 150
personer i de tre utbildningarna kopplade till sekretariatskunskap.

Disciplinnämnd
Disciplinnämnden (DN) arbetar på uppdrag av styrelsen och består av ordförande Magnus Lindblom,
ledamöterna Christina Lönnback och Erik Brandén. Disciplinnämnden har i uppgift att ta emot
anmälningar och fatta beslut om bestraffning enligt RF:s regler. Under året har det inkommit ett
ärende som rör uppträdande av publik på ungdomsmatcher, samt ett fall av överåriga spelare i
ungdomsmatch.

Representation
Gustav Pettersson har representerat distriktet i Svenska Basketbollförbundets BDF-råd två gånger
fysiskt och fyra gånger digitalt under 2023. Gustav Pettersson deltog också i ett extra årsmöte i
Stockholm våren 2023 för att fastställa ny röstlängd för Svenska Basketbollförbundets årsmöte, detta
utifrån den demokratiutredning som genomförts under 2022-2023. Västerbottens BDF röstade på
bifall för det slutgiltiga förslaget som innebär direktdemokrati där alla föreningar har rösträtt på
årsmötet i framtiden, inte bara genom sitt BDF.

Moa Dellbro har deltagit i ett digitalt möte kopplat till fortbildning av Profixio, två digitala
avstämningar och ett fysiskt möte med anledning av domarprojektet, två avstämningar av
föreningsenkäten samt fysiskt möte i Stockholm våren 2024 som berörde nya tävlingsformer.
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